
宮古地協ニュー スNO. ２（第７３号） 

連合岩手宮古地域協議会 発刊・作成責任者:伊東喜幸 発刊日：2021 年 3 月 15 日  

 

宮古地協青年委員会第１３回大会 

宮古地協青年委員会第１３回大会が２０２１年３月１０日（水）宮古市民総合体育館シーアリーナ 

                      にて開催されました。昨年は、書面開催でしたが今年 

                   は直近で感染者が出ていないこともあり、通常通りの 

                   開催となりました。冒頭、明日で震災から１０年を迎 

                   えるということで、亡くなられた方々に哀悼の意を表 

                   し、出席者全員で黙とうを捧げました。 

                   滝上青年委員長からは昨年はコロナ禍にあって、思う

う                  ような活動ができなかったが、今年度は様々な取組み 

                   ができればとの挨拶がありました。                   

                   ⇐滝上青年委員長 

来賓として、竹花邦彦・畠山茂両市議会議員にお越しをいただき、竹花議員からは震災後の宮古 

市の現状と課題を、畠山議員からはもっと政治に目をむけてほしいと、それぞれ挨拶をいただき 

ました。 

                               ⇐竹花邦彦議員 

                             畠山茂議員⇒ 

                                      両議員におかれましては 

     けつけていただきました。  定例議会中にも関わらず 

                 駆け付けていただきまし 

                   た。お忙しい中、感謝を 

                   申し上げます。 

                   引き続きのご指導とご協 

                力を賜りたいと存じます。 

大会では昨年の各種取組みにつ 

大会では、昨年の各種取組みにつ 

いての報告。２０２１年度活動方 

針についての提起と質疑応答。役 

員改選。最後に地協青年委員会会 

則の一部改正の提案があり、それ 

ぞれ承認されました。 

役員交代もあり、新たなメンバー 

も加えての２０２１年度のスター 

トです。構成組織の皆さまには活 

動のバックアップとフォローをよ 

ろしくお願いいたします。 


